
Dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR 

na jeho řešení Stránka 1 z 2 

Dodatek č. 1 z roku 2018 ke smlouvě o účasti na řešení grantového projektu 
č. 18-22125S a poskytnutí části podpory ze státního rozpočtu ČR na jeho řešení 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR. v. v. i. 
Sídlo: Boční II 1401, Praha 4 
IČO: 68378289 
Zastoupený/á: doc. RNDr. Zbyňkem Sokolem, CSc. 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
č. účtu: XXXXXXXXXX 
jako příjemce na straně jedné, 

(dále jen „Příjemce“) 

a 

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 
Sídlo: Šrobárova 48, Praha 10 
IČO: 75010330 
DIČ: CZ75010330 
Zastoupený/á: MUDr. Helenou Kazmarovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
č. účtu: XXXXXXXXXX 
jako další účastník projektu na straně druhé, 

(dále jen „Další účastník“) 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení grantového projektu č. 18-22125S a poskytnutí části podpory ze státního 
rozpočtu ČR na jeho řešení (dále jen „Dodatek“): 

I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o účasti na řešení grantového projektu č. 18-22125S a poskytnutí části 
podpory ze státního rozpočtu ČR na jeho řešení (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností 
při řešení části projektu a poskytování části podpory z veřejných prostředků grantového projektu: 

Název grantového projektu: Modelování vztahů mezi počasím a lidským zdravím 

Registrační číslo grantového projektu: 18-22125S 

Předmět a cíle jeho řešení: zlepšit metodologické aspekty modelování vlivů počasí na nemocnost a úmrtnost, 
identifikovat zranitelné skupiny populace s využitím studie případů a kontrol s překříženým designem, a analyzovat 
časové změny nemocnosti a úmrtnosti související s počasím ve vztahu k dalším faktorům. Cíle grantového projektu, 
jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou přesně a závazně uvedeny v Návrhu projektu. 

(dále jen „Projekt“), 

Datum zahájení grantového Projektu: 1. 1. 2018 
Datum ukončení grantového Projektu: 31. 12. 2020 
Odpovědný řešitel Projektu: XXXXXXXXXX 

II. 

1. Smlouva ve znění dodatků ke Smlouvě se tímto Dodatkem mění tak, že se stávající spoluřešitel uvedený ve Smlouvě nahrazuje 
novým spoluřešitelem: 

Stávající spoluřešitel: XXXXXXXXXX 

Nový spoluřešitel: XXXXXXXXXX, Ph.D. 

1. Další účastník odpovídá za to, že nový spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením spoluřešitelem Části projektu, že byl 
seznámen s obsahem této Smlouvy, včetně všech jejích příloh a dodatků, stejně tak jako se Zadávací dokumentací, a že Další 
účastník spoluřešitele zavázal dodržovat ve vztahu k Příjemci i Grantové agentuře ČR (dále jen „Poskytovatel“) veškerá 
ustanovení obecně závazných předpisů, Smlouvy, Zadávací dokumentace a Návrhu projektu. 

2. Další účastník tímto stvrzuje Příjemci, že shora uvedený nový spoluřešitel je k Dalšímu účastníku v pracovněprávním vztahu. 

III. 

1. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy, použité a definované v rámci Smlouvy nebo na 
které Smlouva odkazuje, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího účastníka. 

2. Jakékoli změny nebo doplnění tohoto Dodatku je možno provádět pouze v písemné formě a po předchozím souhlasu smluvních 
stran. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti na řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR 

na jeho řešení Stránka 2 z 2 

3. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části. 

4. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, 
nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 

5. Další účastník bere na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, a že Příjemce je povinen tento 
Dodatek, případně spolu se Smlouvou uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. V případě, že povinnost uveřejnit tuto 
Smlouvu náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany na tom, že uveřejnění provede 
Příjemce. Další účastník poskytne Příjemci veškerou nezbytnou součinnost při uveřejnění Dodatku v registru smluv. Tím není 
dotčeno právo Dalšího účastníka uveřejnit příslušnou opravu smluvní dokumentace, která nebyla uveřejněna v souladu se 
zákonem o registru smluv nebo bylo-li Dalšímu účastníkovi doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož 
základě má být neuveřejněná část smluvní dokumentace nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím. Další účastník se zavazuje Příjemce o takové opravě informovat a předem s ním tento postup 
projednat. 

6. Smluvní strany se shodly na tom, že z uveřejnění jsou v souladu se zvláštními právními předpisy vyloučeny některé části smluvní 
dokumentace, zejména pak návrh Projektu Příjemce a specifikace finančních náležitostí, a to z důvodu: (i) ochrany obchodního 
tajemství, (ii) ochrany osobních údajů řešitele, spoluřešitele a členů týmů, (iii) ochrany důvěrnosti majetkových poměrů řešitele, 
spoluřešitele a členů týmů, (iv) ochrany práv třetích stran k předmětu práva autorského nebo související s právem autorským, 
(v) ochrany práva autorského v držení veřejných institucí, které jsou příjemci nebo spolupříjemci podpory výzkumu a vývoje 
z veřejných prostředků podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, (vi) skutečnosti, 
že obsahuje technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor, a 
výpočet ve smyslu § 3 odst.. 2 písm. b) zákona o registru smluv a (vii) že to vylučuje zákon č. 130/2002 Sb. 

7. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly v souvislosti Smlouvou. 
Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými a veřejným, aniž by se tak 
stalo v důsledku porušení smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem zejména na ochraně informací obsažených 
v konkrétním návrhu Projektu Příjemce a přílohách smluv nebo dodatků, včetně smluv nebo dodatků uzavřených mezi 
Příjemcem a Poskytovatelem, obsahujících specifikace finančních náležitostí u důvodu vymezených v čl. III. odst. 6 tohoto 
Dodatku. ZA všech okolností jsou smluvní strany povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které by mohly 
negativně ovlivnit konkurenceschopnost, fungování a dobré jméno druhé smluvní stran. Výše uvedené informace nepodléhají 
zveřejnění v registru smluv minimálně do doby, než případné rozhodnutí nadřízeného orgánu Příjemce, nadřízeného orgánu 
Dalšího účastníka, nadřízeného orgánu Poskytovatele nebo rozhodnutí soudu závazně stanoví, že takto neuveřejněná část 
smluvní dokumentace nebo takto vyloučená metadata mají být poskytnuta podle předpisů upravující svobodný přístup 
k informacím. 

8. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. Pokud je tento Dodatek uzavírán 
v písemné formě, je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Poskytovatel, Příjemce a Další účastník obdrží 
po jednom vyhotovení.  

9. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku, porozuměly mu a 
bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z tohoto Dodatku plynoucí.  

 

Za Příjemce:   V Praze 10.09.2018 

 doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc. 

 

 

 

 

Za Dalšího účastníka:   V Praze 10.09.2018 

 MUDr. Helena Kazmarová 

 

 

 


